
SANCHEZ LOYA GHECTOR GUSTAVO
4.92 kW 8 de Abril de 2025
1B 600030206590

129 kWh prom. $ 171

8 1,434 kWh $64

62.57 % BIMESTRE $ 107

AHORRO DE ENERGÍA 1114.73%

$1,027.00 MXN $383.00 MXN $644.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 92.9 AÑOS



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

# 20250020

SANCHEZ LOYA GHECTOR GUSTAVO  

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 k2 system

4950 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 64,350.00

Descuento $ 4,504.50

TOTAL (MXN) $ 59,845.50

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 1,027.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 644.00 $ 644.00 $ -59,201.50

2 $ 1,057.81 $ 394.49 $ 0.00 $ 663.32 $ 663.32 $ -58,538.18

3 $ 1,089.54 $ 406.32 $ 0.00 $ 683.22 $ 683.22 $ -57,854.96

4 $ 1,122.23 $ 418.51 $ 0.00 $ 703.72 $ 703.72 $ -57,151.24

5 $ 1,155.90 $ 431.07 $ 0.00 $ 724.83 $ 724.83 $ -56,426.42

6 $ 1,190.57 $ 444.00 $ 0.00 $ 746.57 $ 746.57 $ -55,679.84

7 $ 1,226.29 $ 457.32 $ 0.00 $ 768.97 $ 768.97 $ -54,910.87

8 $ 1,263.08 $ 471.04 $ 0.00 $ 792.04 $ 792.04 $ -54,118.84

9 $ 1,300.97 $ 485.17 $ 0.00 $ 815.80 $ 815.80 $ -53,303.04

10 $ 1,340.00 $ 499.73 $ 0.00 $ 840.27 $ 840.27 $ -52,462.76

11 $ 1,380.20 $ 514.72 $ 0.00 $ 865.48 $ 865.48 $ -51,597.28

12 $ 1,421.61 $ 530.16 $ 0.00 $ 891.45 $ 891.45 $ -50,705.83

13 $ 1,464.26 $ 546.07 $ 0.00 $ 918.19 $ 918.19 $ -49,787.64

14 $ 1,508.18 $ 562.45 $ 0.00 $ 945.74 $ 945.74 $ -48,841.91

15 $ 1,553.43 $ 579.32 $ 0.00 $ 974.11 $ 974.11 $ -47,867.80

16 $ 1,600.03 $ 596.70 $ 0.00 $ 1,003.33 $ 1,003.33 $ -46,864.47

17 $ 1,648.03 $ 614.60 $ 0.00 $ 1,033.43 $ 1,033.43 $ -45,831.04

18 $ 1,697.47 $ 633.04 $ 0.00 $ 1,064.43 $ 1,064.43 $ -44,766.60

19 $ 1,748.40 $ 652.03 $ 0.00 $ 1,096.37 $ 1,096.37 $ -43,670.24

20 $ 1,800.85 $ 671.59 $ 0.00 $ 1,129.26 $ 1,129.26 $ -42,540.98

21 $ 1,854.88 $ 691.74 $ 0.00 $ 1,163.14 $ 1,163.14 $ -41,377.84

22 $ 1,910.52 $ 712.49 $ 0.00 $ 1,198.03 $ 1,198.03 $ -40,179.81

23 $ 1,967.84 $ 733.87 $ 0.00 $ 1,233.97 $ 1,233.97 $ -38,945.84

24 $ 2,026.87 $ 755.88 $ 0.00 $ 1,270.99 $ 1,270.99 $ -37,674.85

25 $ 2,087.68 $ 778.56 $ 0.00 $ 1,309.12 $ 1,309.12 $ -36,365.73

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,544.9 1,817.0 1,782.3 1,502.1 1,527.0 1,582.6

Consumo actual 253.0 126.0 162.0 74.0 92.0 65.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


